

Krok po kroku

Świętowanie osiągnięć

W tej części prezentujemy informacje, które pomogą zaplanować działania i wydarzenia, podczas których społeczność może świętować swoje osiągnięcia i rezultaty projektu.

Planuj działania odpowiednio wcześniej

Czy zamierzasz świętować zwiększenie zaangażowania obywatelskiego, czy samo zakończenie projektu? Warto przygotować miejsce, w którym odbędzie się wydarzenie, zapewnić rozrywkę, włączyć społeczność w proces planowania i, co najważniejsze, zapewnić jedzenie i napoje!

Zaproś przedstawicieli prasy i zaaranżuj sesję zdjęciową.

(Na przykład filmowe, ilustracje)

Wsparcie & Porady

Miejscowi liderzy społeczności (np. pracownicy służby zdrowia, aktywiści, pracownicy socjalni, nauczyciele i duchowni) mogą udostępnić ci swoją wiedzę, zasoby ludzkie i rzeczowe.

Warto pomyśleć o...

- ... przebiegu spotkania i w jaki sposób zaprezentuje ono rezydencję.
- Program powinien nawiązywać do tematu projektu, uczestników i ich osiągnięć. Może to być przedstawienie, wystawa, prezentacja filmu, parada lub przyjęcie, na którym uczestnicy będą mogli porozmawiać o swoich dokonaniach.

Możesz zastanowić się, jak będzie wyglądało wydarzenie podsumowujące projekt, które stanie się okazją do świętowania, już na etapie planowania rezydencji i przeznaczyć na to odpowiedni budżet.

Pamiętaj, aby dać uczestnikom możliwość wyboru, czy chcą rozmawiać z prasą i nie zakładaj z góry, że będą tym zainteresowani.

Promuj wydarzenia wśród społeczności oraz, jeśli to możliwe, zapraszaj jej członków osobiście.

Zaproś zbyt dużą liczbę osób – część z nich na pewno nie przyjdzie.

Zarejestruj wydarzenie w takim formacie (np. w postaci filmu lub ilustracji), który będzie można wykorzystać po zakończeniu rezydencji.

Kluczowe wskazówki

Świętowanie należy udokumentować. Zdjęcia, wpisy na blogu, filmy, nagrania czy rysunki pozwolą na zatrzymanie chwili i posłużą jako materiał ilustracyjny rezydencji, który będzie można wykorzystać przy innych okazjach, np. starając się o dofinansowanie kolejnych rezydencji.